
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA TECNICA

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Registro cronologico area tecnica lavori pubblici e urbanistica n.135
del 14-12-020

Registro generale n. 716

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Bando Pubblico per l'attuazione della misura M 07-

  Servizi  base  e rinnovamento dei villaggi nelle
zone  rurali.  Intervento  2:  "Investimenti nella
creazione, miglioramento ed espansione dei servizi

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA



Premesso che:
con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 16 del 13 agosto 2020, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2020/2022, deliberato dalla
Giunta Comunale con atto n.68 del 29/07/2020;
con Deliberazione di Consiglio Comunale n°17 del 13 agosto 2020 è stato approvato, ai
sensi dell’art.174, comma 3, del d.Lgs.n.267/2000 e degli articoli 10 e 11 del d.Lgs.
n.118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2020-2022
La Regione Abruzzo con Determinazione Dirigenziale n. DPD023/242 del 31.08.2020 ha
approvato l’Avviso Pubblico Misura 7 “Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle
zone rurali” – Tipologia di Intervento 7.4.1 “Sostegno a investimenti finalizzati
all'introduzione, al miglioramento o all'espansione di servizi di base a livello locale per
la popolazione rurale, comprese le attività culturali e ricreative e della relativa
infrastruttura” - Intervento 2 “Investimenti nella creazione, miglioramento ed
espansione dei servizi di base locali per la popolazione rurale nel cratere del sisma
2016/2017”;
Il suddetto bando è rivolto alle aree D “Aree rurali con problemi complessivi di
sviluppo” e C “Aree rurali intermedie” della Regione Abruzzo compite dal sisma
2016/2017;

Considerato che:
Il comune di Montereale intende partecipare a suddetto bando per l’acquisto di arredi
ed attrezzature;
Con Verbale di Determinazione della Giunta Comunale n. 80 del 17 settembre 2020 si
è fornito indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici ed Urbanistica per
effettuare una valutazione tecnico/economica circa l’opportunità descritta;
Con Verbale di Determinazione della Giunta Comunale n. 86 del 5 ottobre 2020 si è
nominato il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica geom. Carlo Bolino
come Responsabile Unico del Procedimento;

Visto il Decreto Sblocca Cantieri, così come modificato con legge di conversione n. 55 del
14.06.2019, con il quale è previsto l’affidamento diretto per i lavori di importo inferiore a
150 mila euro e per i servizi e le forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35
del D.Lgs. 50/2016;

Richiamata la circolare interna protocollo n.3669 del 09 aprile 2020 e successiva
protocollo n.3935 del 17 aprile 2020 aventi entrambe per oggetto “disposizione di
attuazione delle procedure di gara art. 36 Dlg.s  50/2016 (Contratti sottosoglia);

Vista la nota prot. 10073 del 12 ottobre 2020 la GEA Società Cooperativa a Responsabilità
Limitata con sede legale in via Macindole n.44 – 67100 Arischia (AQ) P.iva 01931620668,
ha trasmesso una proposta di incarico al fine di fornire un servizio di consulenza finalizzato
alla presentazione della domanda di sostegno del bando in oggetto che prevede una spesa
complessiva di € 1.500,00 oltre iva;

Visto il Documento Unico di regolarità contributivo rilasciato con esito favorevole con
validità fino al 10/02/2021 da cui risulta che la società GEA Società Cooperativa a
Responsabilità Limitata con sede legale in via Macindole n.44 – 67100 Arischia (AQ) P.iva
01931620668 è in regola con la propria posizione contributiva;

Visto il Verbale di Determinazione Area Tecnica Lavori Pubblici e Urbanistica n. 129 del 30
novembre 2020 con il quale viene approvato il preventivo ed affidato l’incarico di
consulenza finalizzato alla presentazione della domanda, alla società GEA Società
Cooperativa a Responsabilità Limitata, per un importo complessivo di € 1.500,00 oltre iva;



Vista la fattura n. 37 del 3 dicembre 20202 presentata dalla società GEA Società
Cooperativa a Responsabilità Limitata con sede legale in via Macindole n.44 – 67100
Arischia (AQ) P.iva 01931620668, per l’importo complessivo pari ad € 610,00 di cui €
500,00 quale importo per la prestazione professionale ed € 110,00 quale importo IVA
(22%);

Precisato che, ai fini di quanto disposto dall’art. 3 della legge 136/2010 sulla tracciabilità
dei flussi finanziari, il codice CIG è il seguente. Z652F4F498;

Visti:

Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.);-
Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;-
Il Regolamento di Contabilità;-
Il d.lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici;-

Precisato che, ai fini di quanto disposto dall’art. 3 della legge 136/2010 sulla tracciabilità
dei flussi finanziari, il codice CIG è il seguente: Z652F4F498;

Considerato che sul presente atto il Responsabile esprime parere favorevole di regolarità
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi
dell’art.147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n.267/2000 e del nuovo
Regolamento comunale sui controlli interni;

Atteso che:
I sottoscrittori del presente atto dichiarano di non trovarsi in una situazione di conflitto di
interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di
Comportamento di cui al D.P.R. 62/2013 e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità,
come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

Dato atto che le disposizioni di cui alla presente determinazione risultano ottemperare alle
disposizioni dell’art. 183, c.8, del D.Lgs. 267/00 s.m.i., fatti salvi gli eventuali successivi
provvedimenti di cui all’ultimo periodo del medesimo comma 8;

Visto il Provvedimento Sindacale Prot. n. 8575 adottato in data 25 novembre 2019 con il
quale è stato conferito incarico di Responsabile dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica,
dell’Area Servizi e Manutenzioni e del Centro Operativo Comunale C.O.C.;

 Verificato il rispetto degli obblighi di trasparenza;

DETERMINA

di liquidare e corrispondere, la complessiva somma pari ad € 610,00 come di seguito1)
specificato:
a favore di GEA Società Cooperativa a Responsabilità Limitata con sede legale in via
Macindole n.44 – 67100 Arischia (AQ) P.iva 01931620668, giusta fattura n. 37 del 3
dicembre 2020, la somma di € 500,00 al netto dell’importo I.V.A. e di emettere quindi
il relativo mandato di pagamento dando atto che l’importo I.V.A. pari a € 110,00 sarà
trattenuto nelle casse dell’Ente per essere successivamente versato nelle casse
dell’Erario ai sensi dell’art.17-ter D.P.R. n°633/1972;



di far gravare la somma di € 610,00 sul bilancio finanziario 2020/2022 annualità 20202)
capitolo 197 codice n. 01.06-1.03.02.10.001;
di attestare che l’impegno di spesa adottato con il presente provvedimento risulta3)
compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza Pubblica;
di trasmettere copia del presente dispositivo al Responsabile del Servizio Finanziario4)
per gli adempimenti consequenziali;
di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del5)
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto
dall’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa favorevole, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del
vigente Decreto Legislativo n °267/2000, e del Nuovo Regolamento comunale sui Controlli
Interni.

Lo scrivente dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, come disposto dall'art.20 del D.LGS 39/2013 e di essere a conoscenza delle
sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendaci o contenente dati non più
rispondenti, come previsto dall'art.76 DPR n.445/2000.

      Il minutante
Geom. Accili Pierluigi



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                       IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                      LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

geom.Carlo Bolino

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


